BERECHNUNGEN Projekt-Nr. :384/2020 Blatt: 2
Projekt Neubau Kita 6 Gruppen
Bauherr Kirchstrale 1 26215 Wiefelstede
Bauort Wiefelstede X X
Gemarkung Flur Flurstlick
5. Berechnung der Nutzflache DIN283 :
Raum Faktor 1 Teilfliche Faktor 2 Flache
Kindertagesstatte 6 Gruppen
Krippe 1
Krippenraum 1,00 4917 1,00 49,17
Ruheraum 1,00 18,64 1,00 18,64
Therapie 1,00 24,25 1,00 24,25
Abstr. 1,00 6,02 1,00 6,02
WC/Wickeln 1,00 15,34 1,00 15,34 1,00 113,42
Krippe 2
Krippenraum 1,00 51,16 1,00 51,16
Ruheraum 1,00 26,06 1,00 26,06
Abstr. 1,00 6,22 1,00 6,22
WC/Wickeln 1,00 15,34 1,00 15,34 1,00 98,78
Krippe 3
Krippenraum 1,00 50,67 1,00 50,67
Ruheraum 1,00 18,63 1,00 18,63
Abstr. 1,00 6,02 1,00 6,02
WC/Wickeln 1,00 13,70 1,00 13,70 1,00 89,02
Kiga Gruppe A
Kiga-Raum 1,00 50,67 1,00 50,67
Therapieraumr 1,00 16,46 1,00 16,46
Abstr. 1,00 8,20 1,00 8,20
WC/Wickeln 1,00 13,70 1,00 13,70 1,00 89,03
Kiga Gruppe B
Kiga-Raum 1,00 50,68 1,00 50,68
Therapieraumr 1,00 18,63 1,00 18,63
Abstr. 1,00 6,02 1,00 6,02
WC/Wickeln 1,00 13,89 1,00 13,89 1,00 89,22
Kiga Gruppe C
Kiga-Raum 1,00 54,54 1,00 54,54
Therapieraunr 1,00 19,54 1,00 19,54
Abstr. 1,00 6,02 1,00 6,02
WC/Wickeln 1,00 12,09 1,00 12,09 1,00 92,19
Weitere Rdume
Bewegungsraurr 1,00 59,13 1,00 59,13
Abstr. 1 1,00 11,48 1,00 11,48
Abstr. 2 1,00 5,72 1,00 5,72
Differenz.raum 1,00 26,06 1,00 26,06 1,00 102,39
Personal
Biro Leiter/-ir 1,00 18,92 1,00 18,92
Mitarbeiterraun 1,00 43,49 1,00 43,49 1,00 62,41
Sonstige Raume
Flur (Kopieren' 1,00 7,14 1,00 7,14
HWR 1,00 14,95 1,00 14,95 1,00 22,09
Sanitare Anlagen
Beh. WC 1,00 6,46 1,00 6,46
WC D Pers. 1,00 6,17 1,00 6,17
WC H Pers. 1,00 3,44 1,00 3,44 1,00 16,07
Cook & Chill, Speiseraum
Speiseraum 1,00 54,77 1,00 54,77
Cook&Chill 1,00 37,90 1,00 37,90 1,00 92,67
Zwischensumme 867,29
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Projekt
Bauherr
Bauort

5. Berechnung der Nutzflaiche DIN283 :

Neubau Kita 6 Gruppen

Wiefelstede

Raum a

Projekt-Nr. :384/2020 Blatt: 3
Kirchstralle 1 26215 Wiefelstede

X X

Gemarkung Flur Flurstlick

Faktor 1 Teilflache Faktor 2 Fldche

Kindertagesstatte 6 Gruppen

Flur/WFG

Flur 1

Flur 2

Flur 3

Flur 4

Matschschl./Garderobe
Matschschl./Garderobe

Windfang

Uberdachter Eingang ohne Ansat

Technik
HAS/HZG

Nutzflache Gesamt

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

60,85
61,67
60,10
61,67
26,04
25,17
10,65

18,34

Ubertrag 867,29
1,00 60,85
1,00 61,67
1,00 60,10
1,00 61,67
1,00 26,04
1,00 25,17
1,00 10,65
1,00 0,00 1,00 306,15
1,00 18,34 1,00 18,34
Summe 1191,78



